
 

 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. 
NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
30.06.2022 (GV. NRW. S. 780b), hat die Universität Duis-
burg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 
Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Kunst im 
Masterstudiengang für das Lehramt an Gymnasien und 
Gesamtschulen an der Universität Duisburg-Essen vom 
19.08.2014 (Verkündungsblatt Jg. 12, 2014 S. 1099 / 
Nr. 128), zuletzt geändert durch die dritte Änderungsord-
nung vom 04.08.2022 (Verkündungsanzeiger Jg. 20, 2022 
S. 515 / Nr. 99), wird wie folgt berichtigt: 
 
In der Anlage 1: Studienplan wird das Modul A: Kunstwis-
senschaft und Kunstdidaktik durch die als Anlage zu die-
ser Ordnung beigefügte neue Fassung ersetzt. 
 
 
Hinweis: 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von 
Verfahrens- oder Formvorschriften des Hochschulgeset-
zes oder des Ordnungs- oder des sonstigen autonomen 
Rechts der Hochschule gegen diese Ordnung nach Ablauf 
eines Jahres seit ihrer Bekanntmachung nicht mehr gel-
tend gemacht werden kann, es sei denn, 
1. die Ordnung ist nicht ordnungsgemäß bekannt gemacht 
worden, 
2. das Rektorat hat den Beschluss des die Ordnung be-
schließenden Gremiums vorher beanstandet, 
3. der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der 
Hochschule vorher gerügt und dabei die verletzte Rechts-
vorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt oder 
4. bei der öffentlichen Bekanntmachung der Ordnung ist 
auf die Rechtsfolge des Rügeausschlusses nicht hinge-
wiesen worden. 

 

Duisburg und Essen, den 07. Oktober 2022 
 

Für die Rektorin 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Wolfgang Sellinat 

 

V e r k ü n d u n g s a n z e i g e r  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 20 Duisburg/Essen, den 13.10.2022 Seite 753 Nr. 138 

Berichtigung der Fachprüfungsordnung 
für das Studienfach Kunst  

im Masterstudiengang für das Lehramt an  
Gymnasien und Gesamtschulen 

an der Universität Duisburg-Essen 
Vom 07. Oktober 2022 



Amtliche Mitteilungen Nr. 138 Seite 754 
 

 

Auszug aus der Anlage 1: Studienplan 
 

A: Kunstwissen-
schaft und 

Kunstdidaktik 
P 6 

1 
Kunstdidaktische Konzepte und 
Methoden (Vorbereitungsveran-

staltung Praxissemester) *6) 
P 4 1 *5) Seminar 2 

keine Hausarbeit oder münd-
liche Prüfung 

1 
Ausgewählte Aspekte der neue-

ren und neuesten Kunstgeschich-
te *3) *6) 

P 2  Vorlesung 2 

 


